[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 427/2023
Requer seja efetuada com urgência limpeza de boeiros localizados à Quadra G, nas imediações da casa nº 1, no Bairro Cohab I.
Documento _______
Senhor Presidente;
Senhora Vereadora;
Senhores Vereadores.
A Vereadora Márcia Fumagalli, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine aos órgãos competentes, a seguinte providência:
Requer seja efetuada com urgência limpeza de boeiros localizados à Quadra G, nas imediações da casa nº 1, no Bairro Cohab I.
 JUSTIFICATIVA
O presente pleito, justifica-se através do forte apelo dos moradores locais, a fim de que sejam adotadas as medidas sanitárias cabíveis para a limpeza dos boeiros de esgoto localizados nas imediações da Quadra G, casa 1, pelo forte cheiro e o transbordo em dias de chuva.
Por fim, frisa-se que o pedido em tela visa sanar as condições insalubres apresentadas na respectiva localidade, bem, como evitar proliferação de insetos e animais peçonhentos no local, proporcionando ainda, uma melhor vasão dos dejetos para as galerias de esgoto.
Uruguaiana - RS, 21 de junho de 2023.
Verª. Márcia Fumagalli
Bancada do PSB.